
ایالت  اوباما در جریان یک سخنرانی در   
پنسیلوانیا به صورت مستقیم از رای دهندگان 
مرد خواست تا به ترامپ رای ندهند و از هریس 
در انتخابات پنج نوامبر ریاست جمهوری آمریکا 
ک اوباما« رئیس جمهور  کنند. »بارا حمایت 
کامالا هریس  پیشین آمریکا حامی سرسخت 
ریاست  انتخابات  کاندیدای دموکرات ها در 
جمهوری است و این سخنرانی در دانشگاه 
پیتسبورگ در ایالت پنسیلوانیا در حالی برگزارش 
شد که هریس در نوادا و آریزونا در حال برگزاری 
کارزار انتخاباتی خود بود. به نقل از خبرگزاری 
هم  را  ترامپ  که  اظهاراتی  در  اوباما   ، رویترز
به خاطر شخصیت و هم به خاطر پیشنهادهای 
سیاسی اش مورد انتقاد قرار داد، به رای دهندگان 
مرد اشاره کرد و از آنها خواست تا به هریس رای 
بدهند. وی افزود: »متاسفم، آقایان. من این را 
به ویژه در مورد برخی از مردان متوجه شده ام 
که فکر می کنند رفتار ترامپ، قلدری و سرکوب 
کردن مردم نشانه قدرت است. من اینجا هستم 
تا به شما بگویم این قدرت واقعی نیست.« اوباما 
ادامه داد: قدرت واقعی کمک به افرادی است 

که به آن نیاز دارند و دفاع از کسانی که همیشه 
نمی توانند روی پای خودشان بایستند. این 
چیزی است که ما باید برای دختران و پسرانمان 
بخواهیم. رئیس جمهور سابق آمریکا در این 
گردهمایی همچنین گفت: ترامپ فقط به فکر 
کید کرد که هریس در  خودش و پول است و تا
طبقه متوسط   بزرگ شده است و به ارزش های 
آمریکایی اعتقاد دارد. او افزود: ایالات متحده 
« ترامپ در کاخ سفید نیاز  به »چهار سال دیگر
ندارد. وی ادامه داد: ما به چهار سال دیگر 
نداریم.  نیاز  تفرقه  و  هیاهو  شکست،   ، غرور
آمریکا آماده است ورق را برگرداند. ما آماده 
داستان بهتری هستیم که به ما کمک می کند 
کنیم.  به جای رویارویی با یکدیگر همکاری 
کامالا هریس  ما برای رئیس جمهوری مانند 
کامالا مانند هر نامزد ریاست  آماده هستیم. 
جمهوری آماده این کار است. در این میان، 
کارزار انتخاباتی ترامپ، صحبت های اوباما را رد 
گر کسی  کرد و سخنگوی این کارزار عنوان کرد: ا
به حرف های اوباما اهمیت می داد، هیلاری 

کلینتون رئیس جمهور می شد.
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  سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که مرزبانان روسیه و چین اولین گشت زنی مشترک 
خود را در شمال اقیانوس آرام انجام دادند. به گزارش ایسنا، سرویس امنیت فدرال روسیه در 
کتبر، یک گشت مشترک توسط کشتی های گارد ساحلی  بیانیه ای اعلام کرد: »از ۲۰ سپتامبر تا ۱۰ ا
فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین در شمال اقیانوس آرام انجام شد.« به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، گروه دریایی روسیه و چین، متشکل از کشتی های گشتی روسی »پتروپاولوسک- 
« همراه با کشتی های گارد ساحلی چین، »میشان« و »شیوشان« از  کامچاتسکی« و »آنادیر
دریای ژاپن عبور کردند و سپس از اقیانوس آرام شمالی به سمت شمال شرق و به دریای برینگ 
رفتند و از تنگه برینگ و دریای »چوکچی« عبور کردند. سرویس امنیت فدرال روسیه همچنین 

اعلام کرد: »در طول گشت زنی، گارد ساحلی روسیه و چین آمادگی خود را برای اقدام مشترک در 
مقابله با تهدیدات امنیتی دریایی، انجام آموزش ها در زمینه ارتباطات، کمک به کشتی های در 
معرض خطر و انجام عملیات نجات دریایی نشان دادند.« به گفته سرویس امنیت فدرال روسیه، 
کید کرد و خدمه  این گشت همچنین بر »سطوح بالایی از مهارت و حرفه ای بودن دریانوردی« تا
روسی و چینی مهارت های پیشرفته پرواز هلیکوپتر از روی عرشه را به معرض نمایش گذاشتند. 
این گشت مشترک بخشی از چارچوب همکاری بود که در برنامه ۲۰۲۴- ۲۰۲۶ بین سرویس مرزی 
روسیه و گارد ساحلی چین مشخص شده بود. در پایان بیانیه آمده است که انتظار می رود 

گشت های مشابه آینده روابط را تقویت کرده و امنیت دریایی را افزایش دهند.

انجام نخستین گشت مشترک روسیه و چین 

 حمله افراد مسلح 

کستان در بلوچستان پا
 در حمله افراد مسلح ناشناس به معدنی 
کستان، ۲۰ معدنچی  در ایالت بلوچستان پا
به قتل رسیده و ۷ تَن زخمی شدند. به گزارش 
کستان اعلام کرد  ، پلیس پا خبرگزاری رویترز
که در یک حمله مردان مسلح به یک معدن 
زغالسنگ خصوصی در ایالت بلوچستان در 
، حداقل ۲۰ معدنچی  جنوب غربی این کشور
کشته شده اند. به گزارش این رسانه، در این 
حادثه همچنین تا کنون زخمی شدن ۷ تَن 
تأئید شده است. در این حمله که به صورت 
کت  تیراندازی، پرتاب نارنجک و شلیک را
صورت گرفته است ۲۰ معدنچی کشته و ۷ نفر 
دیگر از آنان زخمی شدند. این منطقه غنی 
از مواد معدنی دهه هاست که درگیر حملات 
کستان  پا در  مسلح  شورشی  گروهک های 
گروهی  گروهی  یا  کنون هیچ فرد  تا  است. 
مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. 
کستان افزود که مهاجمان پس از این  پلیس پا

جنایت از محل متواری شده اند.

اوکراین بازهم به در بسته خورد
بار  چندمین  برای  انگلیس  دولت   
از  استفاده  برای  اوکراین  درخواست 
موشک های دوربرد برای هدف قراردادن 
کر  کرد. در دیدار بین  اعماق روسیه را رد 
ولودیمیر  و  انگلیس  ، نخست وزیر  استارمر
لندن  اوکراین،  رئیس جمهور  زلنسکی، 
که تصمیمش در مورد  کرد  کید  بار دیگر تأ
صدور مجوز برای استفاده از موشک های 
دوربرد توسط کی یف تغییری نکرده است. 
کار  که همچنان با این  کرد  بریتانیا تصریح 
مخالف است. به اذعان دفتر نخست وزیری 
انگلیس، استارمر و زلنسکی در این دیدار 
در مورد وضعیت اوکراین در آستانه فصل 
زمستان و مشکلات ناشی از آن گفت وگو و 
کید کرده اند که باید از اینکه این کشور در  تأ
»بهترین موقعیت ممکن« قرار دارد؛ اطمینان 
حاصل شود. زلنسکی در ماه های اخیر بارها 
از متحدان اروپایی و آمریکایی خود خواسته 
است تا تصمیمی »شجاعانه« اتخاذ کرده و 
اجازه استفاده از موشک های دوربرد را برای 
این کشور صادر کنند؛ اما همچنان بریتانیا 
و ایالات متحده با این اقدام مخالف هستند. 
گون اعلام کرده بود  روز چهارشنبه هم پنتا
مجوز  صدور  عدم  بر  مبنی  تصمیمش  که 
استفاده از موشک های دوربرد به قوت خود 
کنش  باقی است. در نقطه مقابل مسکو در وا
به احتمال استفاده از تسلیحات دوربرد به 
اعضای ناتو و کی یف در مورد جنگ هسته ای 
رئیس جمهور  پوتین،  است.  داده  هشدار 
کید کرده است که صدور این مجوز  روسیه تأ

به معنای ورود ناتو به جنگ است. 

 کره شمالی: 
  مرزهای مان را با کره جنوبی 

مسدود می کنیم
 ارتش  کره شمالی تهدید کرد که برای مقابله با رویارویی 
احتمالی با آمریکا و کره جنوبی، مرزهای این کشور با کره جنوبی را 
مسدود خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یونهاپ، 
در ادامه تنش ها در شبه جزیره کره، ارتش  کره شمالی تهدید کرد 
که مرزهای خود با کره جنوبی را برای همیشه مسدود خواهد کرد 
و برای مقابله با »جنون رویارویی« نیروهای آمریکا و کره جنوبی، 
موقعیت دفاعی خود را تقویت خواهد کرد. این اعلامیه ارتش  
کره شمالی شامل بازنگری قابل   پیش بینی در قانون اساسی برای 
کره جنوبی به عنوان دشمن اصلی پیونگ یانگ و ترسیم مرزهای 
ملی جدید نیست. خبرگزاری مرکزی  کره شمالی )KCNA( خبر 
داد: ما »جاده ها و راه آهن های مرتبط با کر ه جنوبی را قطع 
خواهیم کرد و مناطق مربوطه و طرف خود را با ساختارهای 
دفاعی قوی تقویت خواهیم کرد.« هفته پیش کیم.جونگ .اون، 
رهبر  کره شمالی اعلام کرد که این کشور گام های خود را به سمت 
تبدیل شدن به یک ابرقدرت نظامی با تسلیحات هسته ای 
تسریع و در صورت حمله احتمالی دشمنان پیونگ یانگ، از 
آنها استفاده خواهد کرد. »اون« برای دومین بار در یک هفته 
، نام یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی را به زبان  اخیر
آورد و سئول را به دلیل همدستی با واشنگتن برای بی ثبات کردن 
منطقه متهم کرد. به گفته رهبر  کره شمالی، هدف سئول از این 
همدستی، پنهان کردن این حقیقت است که کره جنوبی حتی 
کید  تسلیحات راهبردی مناسبی نیز در اختیار ندارد. »اون« تا
کره شمالی( حرف هایی  کرد: »یون« درباره پایان جمهوری )
بی معنا و سخیف زد و نشان داد که کاملا تحت تاثیر باور کور به 
قدرت اربابش است! رهبر  کره شمالی گفت: صادقانه بگویم که 
ما مطلقا هیچ تمایلی به حمله علیه کره جنوبی نداریم. هر بار 
که موضع مان را درباره استفاده از قدرت نظامی بیان کردم، به 
گر  « استفاده کردم. وی ادامه داد: ا گر وضوح و دائما از قید »ا
دشمنان سعی کنند علیه کشور ما از زور استفاده کنند، ارتش 
جمهوری)خلق دموکراتیک  کره شمالی( بدون تعلل از تمام 
قدرت تهاجمی خود استفاده خواهد کرد و تسلیحات هسته ای 
را نیز شامل می شود. حرکت ما به سوی تبدیل شدن به یک 
ابرقدرت نظامی و یک قدرت هسته ای تسریع خواهد شد. 
رئیس جمهور کره جنوبی در سخنرانی اخیرش هشدار داد که در 
صورت استفاده پیونگ یانگ از سلاح هسته ای علیه سئول، آن 
روز پایان رژیم  کره شمالی خواهد بود. کره شمالی دهه هاست که 
برنامه تسلیحات اتمی خود را دنبال می کند و گفته می شود که 
این کشور برای ساخت ده ها سلاح هسته ای، مواد شکافت پذیر 

کافی در اختیار دارد.

ک اوباما:  بارا

« ترامپ در کاخ سفید نیاز ندارد    آمریکا به »۴ سال دیگر

هشدار روسیه درباره تحرکات ژاپن برای ایجاد ناتو آسیایی
  وزیر امور خارجه روسیه با اظهارنظر درباره پیشنهاد 
اپن برای ایجاد یک بلوک آسیایی شبیه به ناتو، گفت:  ژ
»هرگونه ایده در مورد ایجاد بلوک های نظامی در منطقه 
آسیا خطر رویارویی را به همراه دارد که می تواند وارد مرحله 
کنش به اظهارات  جدی شود.« »سرگئی لاوروف« در وا
ح  »شیگرو ایشیبا« نخست وزیر ژاپن این اظهارنظر را مطر
کرد که در جریان کارزار انتخاباتی اش گفته بود به دنبال 
اپن و ایجاد »ناتوآسیایی«  تقویت ظرفیت های دفاعی ژ
و یک سیستم امنیتی جامع در منطقه است. به نقل از 

خبرگزاری اسپوتنیک، لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی 
اپن و  با بیان اینکه روسیه نگران نظامی سازی مجدد ژ
»هرگونه  داشت:  بیان  است،  نظامی  پتانسیل  تقویت 
نظامی سازی، هر ایده ای در مورد ایجاد بلوک های نظامی 
همیشه خطر رویارویی را به همراه دارد که می تواند وارد 
مرحله جدی شود.« وی ادامه داد: روسیه خطراتی را برای 
امنیت منطقه آسیا و اقیانوسیه به دلیل نظامی شدن آن و 
سیاست کشورهای غربی متذکر می شود. وزیر خارجه روسیه 
همچنین خاطرنشان کرد: »ما به خطرات نظامی سازی 

کشورهای  سوی  از  سیاستی  چنین  نتیجه  در  منطقه 
غربی، خطرات برای ثبات بخش آسیایی و توسعه پایدار 
که روسیه همیشه  کردیم  کردیم. همچنین تایید  توجه 
از تلاش های کشورهای عضو آ.سه.آن برای حفظ صلح 
و اطمینان از همکاری برابر با همه شرکای این اتحادیه 
گفت: بیانیه نهایی  کرده است.« وی در ادامه  حمایت 
نشست سران آسیای شرقی تصویب نشد زیرا ایالات متحده، 
ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و نیوزلند سعی کردند این سند را 

سیاسی کنند.


